



*Protokół spełnia wymogi formalne, kopii przekazać do ref. SO*  
05-07-2018  
Sołectwo Straszyn



## Protokół z zebrania wiejskiego sołectwa Straszyn w dniu 14 czerwca 2018

Zebranie wiejskie odbyło się w stołówce Szkoły Podstawowej w Straszynie. W zaplanowanym terminie o godz. 19 nie stwierdzono quorum. Ponowny termin wyznaczono za 30 minut. Obecnych 32 osoby. Lista obecności w załączeniu.

### Planowany program zebrania:

1. Opiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Pruszcz Gdański w sprawie opinii dotyczącej limitu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i zasad usytuowania na terenie gminy Pruszcz Gdański miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych
2. Przedstawienie koncepcji zagospodarowania centrum Straszyna / teren naprzeciw poczty/
3. Fundusz sołecki na rok 2019 w nowej wyższej kwocie
4. Wolne wnioski

Program przedstawiony przez sołtysa został jednogłośnie przegłosowany. Zebraniu przewodniczył sołtys wsi Jerzy Feliksiak. Obecni byli: Wójt Gminy Pruszcz Gdański Magdalena Kołodziejczak, radni Gminy Pruszcz Gdański Małgorzata Osowska, Jan Pawul i Dariusz Grudniewski oraz wiceprzewodniczący Rady Powiatu Gdańskiego Andrzej Pastuszek i Barbara Biedrzycka z Rady Powiatu.

1. Przedstawiono projekt uchwały Rady Gminy w sprawie opinii dotyczącej limitu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i zasad usytuowania na terenie gminy Pruszcz Gdański miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. W projekcie określono maksymalną liczbę miejsc sprzedaży alkoholi na terenie Gminy:

do 4,5% i piwa	70 punktów,
powyżej 4,5 do 18%	70 punktów,
powyżej 18%	70 punktów,

natomiast maksymalna ilość miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy została określona w następujący sposób:

do 4;5% i piwa	30 punktów
powyżej 4,5 do 18%	25 punktów,
powyżej 18%	25 punktów

Projekt określa również zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu w odległości nie mniejszej niż 20 m od szkół, przedszkoli, placówek oświatowych i opiekuńczych.

W sprawie odległości wywiązała się dyskusja. Zakwestionowano odległość 20 metrów, przy czym pani Marta Karc- pracownik Urzędu wyjaśniła zebrany, że w niektórych miejscowościach na terenie gminy występują miejsca sprzedaży zlokalizowane tuż obok siebie, posiadają wcześniej wydane pozwolenia i dlatego ustalono w projekcie tak niewielką

odległość. Z sali padło pytanie, czy zmiana Uchwały pozwoli na uzyskanie pozwolenia na sprzedaż i podawanie alkoholu dla bistro Cafe Stacja zlokalizowanego w budynku Mediateki. Właścicielka tego lokalu podawała argumenty za przyznaniem w/w pozwolenia.

Obecni poddali projekt głosowaniu przez podniesienie ręki w następujący sposób:

za pozytywną opinią	19 osób,
przeciw	3 osoby,
wstrzymało się	10 osób

Pani wójt poinformowała obecnych, że głosowanie ma charakter opiniujący i może, ale nie musi być brane pod uwagę przy podejmowaniu przez Radę uchwały.

2. Po głosowaniu pani wójt przystąpiła do omawiania koncepcji zagospodarowania centrum Straszyna. Zademonstrowano prezentację na ekranie, gdzie można było zobaczyć ten obszar w planie zagospodarowania z 2005 roku. Obecnie zamiast planowanego budynku wielofunkcyjnego proponuje się ok. 6 tys. m<sup>2</sup> przeznaczyć na strefę zieleni publicznej. Pozostałe 2 tys. m<sup>2</sup> na usługi i gastronomię. Działka należąca do gminy, wbrew wielu głosom, nie jest przeznaczona na sprzedaż. Po drugiej stronie ul. Pocztowej znajduje się ok 2 ha pod planowany basen i strefę sportowo-rekreacyjną. Planuje się również ograniczenie ruchu drogowego na ul. Pocztowej, wyjazd na Starogardzką będzie utrudniony, ale ul. Komandora Kraszewskiego może go odciążać. Zamiast Pocztową do skrzyżowania z Kraszewskiego będzie się wjeżdżało ze Starogardzkiej boczną, omijającą bulwar nową drogą.

Mieszkańcy pytali dlaczego tam nie zostanie wybudowana przychodnia lekarska i czy zmiany w organizacji ruchu nie zwiększą ruchu na Kwiatowej? Pani wójt odparła, że przy przebudowie ul. Starogardzkiej był pomysł ul. Kwiatowej jako jednokierunkowej, ale połowa mieszkańców była przeciwna. Przychodnia powstanie na działce przy Jana Pawła II, obok Domu Rekolekcyjnego. Zapytano z sali o parking przy budynku poczty, o blokowanie ul. Pocztowej przez imprezy w przedszkolu, o wymuszanie pierwszeństwa na skrzyżowaniu ulic Pocztowa/Kraszewskiego, o lokowanie części gastronomicznej – po co gastronomia, czy można będzie zbudować grille dostępne dla mieszkańców jak w Parku Reagana na Przymorzu.

Ostatecznie pani wójt zadała pytanie: Czy jesteście za przeznaczeniem 8 tys. m<sup>2</sup> na tereny zielone?

Zebrani przed podniesieniem ręki zagłosowali za, z wyjątkiem jednego głosu wstrzymującego. Wstrzymujący zabrał głos, mówiąc, że tego nie widzi, ponieważ we wsi jest potrzebna przychodnia i policja. Pani wójt odpowiedziała, że posterunek policji w Straszynie nie jest zależny od Gminy. Przychodnia jest już po rozstrzygniętym konkursie, gmina daje działkę, podmiot ETER-MED wybuduje obiekt; dzierżawa gruntu na 40 lat, oferta usług na NFZ i dodatkowo komercyjnie. Termin budowy – 2019 rok. Zapytano dlaczego przychodnia tam, a nie na Pocztowej. Wskazano na utrudniony dostęp dla osób starszych, nie

zmotoryzowanych. Pytano o możliwość zlokalizowania przystanku obok przyszłej przychodni? Pani wójt odpowiedziała, że planuje się inwestycję na dole w rejonie Spacerowa/Poprzeczna. Wody opadowe zostaną ujęte do stawku, zostanie wybudowana kanalizacja burzowa i parking. Na Poprzecznej powstanie prawdziwa zatoka dla autobusów. Wody Polskie wstrzymują dokumentację; czekamy na pozwolenie. Mieszkanka zgłosiła, że w tym rejonie są zasypywane tereny podmokłe, a na jej działkę woda spływa. Wójt: każdy ma obowiązek zatrzymać wody opadowe na swojej działce.

Mieszkaniec zgłosił, że nad Radunią wzdłuż ul. Spacerowej zalegają śmieci. Pani wójt odpowiedział, że niebawem teren zostanie uporządkowany, gdyż obecnie remontowane są dwa budynki komunalne na Spacerowej.

Aktualnie buduje się ulicę-łącznik, wraz z deszczówką do bloków na ul. Dworcowej, wkrótce będzie tam oświetlenie. Powstało oświetlenie na odcinku Osiedle Modre-Goszyn, dwie lampy na ul. Leśnej. Przejęliśmy tzw. Sopociak, własność gruntu jest już uporządkowana, chcemy przebudować budynek, by zrobić mieszkania o normalnym standardzie.

Mieszkaniec ul. Kwiatowej zgłosił zbyt intensywne nocne oświetlenie w pobliżu swojego domu. Sugerował regulację natężenia światła.

Następnie pani wójt przeszła do tematu budowy dróg na osiedlu Modre. Sytuacja prawna wyjaśnia się, teraz będzie można przystąpić do budowy. Mamy przetarg rozstrzygnięty – w tym roku zaczynamy wartością 3 000 000 zł. Poszły w górę płace i podrożały materiały budowlane oraz paliwo. Została zakończona budowa przystani przy piekarni Mielnika. Będziemy sukcesywnie wymieniać płyty na ul. Tęczowej; Kwiatowa już wymieniona. Oświetlenie także będzie wymieniane.

Zgłoszenie z sali – przy ul. Herbowej spotykają się podejrzane osoby, prawdopodobnie dilerzy narkotykowi. Przydałyby się latarnie.

Mieszkaniec zapytał o drogę do Osiedla Na Skarpie; czy planuje się drogi? Na razie są udziały osób prywatnych, trzeba będzie przekazać na rzecz gminy. Pytano także o plany ronda na wyjeździe z ul. Kraszewskiego, gdyż aktualnie trudno wyjechać. Odpowiedź pani wójt: są plany przebudowy wraz ze zjazdami z obwodnicy, było spotkanie z dyrektorem Zarządu, mają w planie rozbudowę. Odcinek drogi 222 z Borkowa do Straszyna Skanska chciałaby skończyć do końca tego roku. Na sesji Rady Gminy w poniedziałek 18 czerwca będzie omawiana sprawa budowy boiska i kompleksu sportowego przy szkole. Gmina ma dobrą kondycję finansową 5% zadłużenia, podatki wpływają, przedsiębiorcy chcą się sprowadzać. Niestety nie ma zgody ministerstwa na odrolnienie gruntów przy zjeździe z autostrady A1.

Mieszkaniec informuje, że zaległy się we wsi lisy i bobry sieją spustoszenie nad rzeką. Jak odpowiedziała pani wójt, trwają rozmowy z kołem łowieckim.

Skarga z sali na wysypisko śmieci na terenie pomiędzy Lidlem i Maxem. Trwa postępowanie w celu usunięcia.

Mieszkańców interesuje przyszłość Jeziora Goszyńskiego oraz połączenie ścieżek rowerowych gminy Pruszcz z gminą Kolbudy. Odpowiedź pani wójt: Jez. Goszyńskie jest w gestii Miasta Gdańska, nie czerpią zbyt dużo wody, ale chcą utrzymać ujęcie. Nie mamy na to wpływu,





podobnie jak na budowę ścieżki w obrębie gminy Kolbudy. My mamy ścieżkę rowerową do granicy gminy, natomiast Kolbudy mają priorytet inwestycji Szkoły w Kowalach. Brak jest ścieżki rowerowej Wiślina – Rokitnica, ale Przejazdowo – Sobieszewo jest w trakcie realizacji. Mieszkańcy poruszyli temat, który bulwersuje miejscowość – wypuszczenie z aresztu mężczyzny skazanego za – jak niesie wieść – za gwałty, który zamieszkuje w tzw. Sopociaku. Pani wójt odpowiedziała, że z informacji, które uzyskała z Policji mężczyzna nie był skazany za gwałt i nie jest pedofilem. Będzie spotkanie z komendantem Straży gminnej w tej sprawie. Co do innych mieszkańców tego budynku, to przejęliśmy obiekt, jest tworzona dokumentacja, będą wykwaterowani, proponuje się im pracę. Roboty modernizacji będą przeprowadzane w 2019 roku.

Pytanie o przejezdność drogi nad Radunią? Wójt odpowiedziała, że obowiązuje tam zakaz ruchu.

Skargi na brawurowe jazdy Quadami nad jeziorem, służby powinny zadziałać, bo głośno i niebezpiecznie. \_Proszę zgłaszać na bieżąco i prosić Policję o interwencje.

W okolicy Raduni, przy moście, są dwa sklepy sprzedające alkohol, panowie spożywają na powietrzu – postulat, by tam zlikwidować możliwość sprzedaży. Padło pytanie o możliwość wydania pozwolenia sprzedaży i podawania alkoholu w Mediatece. W odpowiedzi usłyszano, że w tej chwili są to sprawy niemożliwe do załatwienia. Można zgłaszać na bieżąco przekroczenia Ustawy o wychowaniu w trzeźwości.

Na terenie szkoły nagminnie przesiadują panowie z piwem, zostawiając po sobie sterty śmieci. Mieszkańcy mają dokumentację fotograficzną. Pani wójt odpowiedziała że w czwartki każdego tygodnia są sprzątane place zabaw, a w poniedziałki i czwartki przystanki autobusowe.

W ubiegłym tygodniu zdarzyła się awaria samochodu do wywożenia odpadów komunalnych i dlatego nie wywieziono na czas śmieci. Padła prośba mieszkańców, by firma wywożąca śmieci zabierała też duże plastiki oraz duże kartony. W PSZOK-u odmówiono mieszkanke przyjęcia dywanów.

Pani wójt przypomniała, że mamy aplikację Ekoharmonogram, gdzie można sprawdzić terminy i rodzaj odpadów.

3. Przystąpiono do omawiania nowego funduszu sołeckiego. Zabrał głos członek Rady Sołeckiej Andrzej Chmielewski. Przedstawił ogólnie problematykę, przypomniał, że będzie to od roku 2019 44 tysiące.

Od kwietnia w Mediatece w Straszynie w każdy wtorek trwają cykliczne dyżury o charakterze warsztatowym prowadzone przez Małgorzatę Osowską, Grażynę Goszczyńską i Andrzeja Chmielewskiego. Mają na celu informować mieszkańców o możliwości składania wniosków i ewentualną pomoc przy ich przygotowaniu. Zaprezentował przykładowo wypełniony wniosek. Pani wójt obiecała, że na stronie Internetowej gminy i profilu Facebooka umieszczony zostanie taki przykładowy wniosek. Padło kilka propozycji z sali na wykorzystanie funduszu, w tym postawienie toalet Toi-Toi oraz zatrudnienie osoby sprzątającej miejscowość.



Sołectwo Straszyn

4. W zasadzie wolne wnioski zostały omówione podczas dyskusji w punkcie 2.  
Przekazano informację o czasie pracy Mediateki podczas wakacji – w lipcu pogotowie biblioteczne we wszystkie czwartki, w sierpniu wg stałego grafiku.

Protokół sporządziła

  
Grażyna Goszczyńska

Protokół zatwierdził

Jerzy Feliksiak

